

Handläggare
Marlena Michanek
Administratör

Tjänsteskrivelse
2023-08-02

Diarienummer
KS-2023/405

Kommunstyrelsen

Förlängning av förordnanden som borgerlig vigselförrättare

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

Knivsta kommun föreslår Länsstyrelsen i Uppsala län att förordna Göran Nilsson och Anneli Löfling som borgerliga vigselförrättare i Knivsta kommun.

Sammanfattning av ärendet

Göran Nilsson och Anneli Löfling har ett förordnande som borgerliga vigselförrättare från Länsstyrelsen i Uppsala län. Dessa förordnanden löper ut 2024-03-25 samt 2024-04-02 och en förlängning av deras förordnanden är önskvärt då de vill fortsätta som vigselförrättare i Knivsta kommun.

Bakgrund

Länsstyrelsen i Uppsala län utser det antal vigselförrättare som det finns behov av i länets kommuner. Oftast utses vigselförrättare efter förslag från kommunen. Länsstyrelsen prövar om vigselförrättaren har de kunskaper och kvalifikationer som behövs för att bli vigselförrättare. Behörigheten som vigselförrättare gäller inom hela Sverige. En vigselförrättare behöver ha kunskap om tillämplig lagstiftning, hur en vigsel ska gå till, hindersprövning och de dokument som ska upprättas och skickas in efter vigseln.

Idag tillförordnas vigselförrättare på fyra år. Tidigare erhöll vigselförrättare ett tillsvidareförordnande.

Förvaltningen anser att åtta vigselförrättare i kommunen behövs för att klara uppdraget och tillmötesgå de som önskas vigas. Knivsta kommun har idag 2 vigselförrättare med förordnanden som gäller tills vidare. Ytterligare 6 vigselförrättare har tidsbegränsade förordnanden, varav 3 kan anses vara politiskt föreslagna och 3 är opolitiska förrättare (till exempel tjänstemän).

För de med förordnanden tills vidare så upphör deras uppdrag endast vid misskötsel eller på egen begäran. Misskötsel kan även vara att man inte i tillräckligt stor del tackar ja till vigslar. De som idag får ett tidsbegränsat uppdrag på fyra år, bör förlängas om vederbörande vill och inte misskött sig, vilket även förordas av länsstyrelsen.

När behov föreligger av nya vigselförrättare önskar förvaltningen att valberedningen nominerar nya kandidater för beslut i kommunfullmäktige. Det vore dock önskvärt om valberedningen föreslår kandidater från olika partier i den mån det går samt att kommunen även tillhandahåller minst en politiskt obunden vigselförrättare.

Göran Nilsson och Anneli Löfling varit vigselförrättare sedan 2020. De har genomfört sina uppdrag klanderfritt. Förvaltningen rekommenderar att kommunen ber Länsstyrelsen om ett nytt förordnande för dessa två.

Margareta Larsson har ett förordnande som borgerlig vigselförrättare som löper ut 204-03-18 och Daniel Lindqvist har ett förordnande som löper ut 2024-04-14 men båda har tackat nej till förlängning. Det innebär att det finns två lediga platser som vigselförrättare från och med 2024-03-18 och 2024-04-14 som valberedningen är informerad om.

Ekonomisk konsekvensanalys

Ärendet innebär ingen ekonomisk konsekvens eftersom antalet vigselförrättare som erhåller arvode inte ändras.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-08-02

Beslutet ska skickas till

Akten
Länsstyrelsen
Göran Nilsson
Anneli Löfling

Åsa Franzén, chef för kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Detta är en administrativ åtgärd som inte påverkar barn.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.